Общественный Совет
при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШЕНИЕ
от 07 ноября 2019 года

1. Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу «О санитарном и техническом состоянии остановочного пункта в городе Семикаракорске и  прилегающей к нему территории»,  Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

1.1.Рекомендовать директору Волгодонского отделения ПАО «Донавтовокзал» А.В. Гончарову:
- произвести  ремонт асфальтового покрытия на территории, прилегающей к Семикаракорскому остановочному пункту до 1 декабря 2019 года;
- привести территорию вокруг Семикаракорского остановочного пункта в надлежащее санитарное состояние до 14 ноября 2019 года.
1.2. Общественному совету обратиться с письмом в Министерство транспорта Ростовской области об открытии прямых  автобусных маршрутов Семикаракорск – Новочеркасск и Семикаракорск – Шахты.

2. Заслушав и обсудив информацию по второму  вопросу «О ходе выполнения ранее принятых решений Общественного совета при Администрации Семикаракорского городского поселения», Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

2.1.  Рекомендовать генеральному директору ОАО «Семикаракорское АТП» Ю.В. Лазаренко:
-  завершить оборудование малогабаритных автобусов дополнительными поручнями;
- оснастить автобусы расписанием маршрутов;
- обновить расписание движения автобусов на автобусных остановках;
- обратить внимание на санитарное состояние  салонов  автобусов.
[bookmark: _GoBack]2.2. Рекомендовать начальнику отделения почтовой связи 346630 Константиновского почтамта Управления федеральной почтовой связи Ростовской области Акционерного общества «Почта России» А.Н.  Андреяновой провести работу по повышению качества оказываемых услуг.
2.3. Общественному совету обратиться с письмом в Министерство связи Ростовской области,  региональное Управление федеральной почтовой связи и Акционерное общество «Почта России» с просьбой о выделении средств в  2020 году на проведение капитального ремонта отделения почтовой связи 346630.

3.  Заслушав и обсудив информацию по третьему вопросу «О ходе реализации приоритетного федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории города Семикаракорска»,  Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения.

РЕШИЛ:

3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий                                            О.И. Фролова